
 

COMUNE DI MONTEPAONE – Via Roma, 63 – 88060 Montepaone – CZ 
E-mail : COMUNEMONTEPAONE@LIBERO.IT 

  COMUNE DI MONTEPAONE 
 P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  17        Reg. Area 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO: Liquidazione   spesa per la fornitura dei libri di testo agli alunni della 
scuola elementare. Anno scolastico 2013/2014. 

                    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Atteso che: 
- Si è reso  necessario provvedere alla fornitura dei libri di testo delle scuole 

elementari per l’anno scolastico 2013/2014 imputando la relativa spesa al 
cap.584 del bilancio comunale in fase di previsione; 

- Visto l’art. 156 del D.to L.gvo 297/94 che dispone la fornitura gratuita dei libri 
di testo da parte dei Comuni; 

- Vista la legge regionale n. 27 - 08/05/1985 art. 4 che prevede in materia di 
attuazione del diritto allo studio, la fornitura dei libri di testo gratuiti per gli 
alunni delle scuole elementari e verificato il bilancio comunale che prevede uno 
stanziamento per tale fornitura; 

- Visto la determinazione n. 172 del 05/09/2013 del reg. det. area, con la quale si 
è  provveduto ad impegnare la somma necessaria per la fornitura di  libri di 
testo, per gli alunni frequentanti le scuole elementari per l’anno scolastico 
2013/2014, pari ad € 5.612,94, imputando la spesa al cap. 584 imp. n. 331 del 
bilancio comunale corrente; 

- Visto la fattura n. 67 del 16/12/2013 di € 19,39, Iva compresa, presentata 
dalla Cartoleria edicola AURORA con sede in Via Meda, n. 9 a Busto Arsizio 
(VA), di Gorletta Paolo, per la fornitura di una cedola libraria per un alunno 
residente nel comune di Montepaone; 

- Accertata la regolarità del durc; 
- Visto la legge R. 27/85; 
- Visto il regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, 

approvato con atto consiliare n. 32 del 13/05/2009; 
- VISTO il T.U.O.EE.LL. approvato con  D. Leg.vo n. 267 del 18/8/2000; 

 

 



 

COMUNE DI MONTEPAONE – Via Roma, 63 – 88060 Montepaone – CZ 
E-mail : COMUNEMONTEPAONE@LIBERO.IT 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, di liquidare la somma complessiva di € 19,36, a 
saldo della fattura  n. 67 del 16/12/2013, presentata dalla Cartoleria edicola 
AURORA con sede in Via Meda, n. 9 a Busto Arsizio (VA), di Gorletta Paolo, per 
la fornitura di una cedola libraria per un alunno residente nel comune di 
Montepaone; 

2. Di imputare la somma complessiva di € 19,39 a carico del capitolo 584 imp. n. 
331 del bilancio comunale in fase di previsione. 

 
 
               Trasmettere copia della presente: 
- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

- al resp. dell’albo, per la pubblicazione  ed al sig. Sindaco.  

       Data   31/01/2014 
 Il Responsabile del Servizio 

(Dott. Francesco Romano) 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante pubblicazione 

all’albo pretorio on line del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

Lì,   12/02/2014                                                                     Il Resp. dell’Albo 

                                                                                       Sig.ra Rosaria Fabbio 

 


